

Oldermandens beretning ved 1. ordinære generalforsamling i Randers Travaljelaug tirsdag d. 20. oktober 1992 kl. 17.30 på Thor Bryggerierne.

BERETNING

PÅ OPFORDRING, FRA BL.A. BYENS BORGMESTER, INDKALDTE VI - VED JULETID SIDSTE ÅR - NOGLE AKTIVE MENNESKER I RANDERS FOR AT FORESPØRGE, OM DER EVENTUELT VAR BASIS FOR FÆLLES- SKAB OM AT ANSKAFFE YDERLIGERE EN TRAVALJE TIL RANDERS BY.

DA SIGNALERNE VAR POSITIVE, GIK EN LILLE ARBEJDSGRUPPE IGANG MED ARBEJDET, OG D. 23. APRIL 1992 BLEV RANDERS TRAVALJELAUG STIFTET MED GODKENDELSE AF NOGLE MEGET FÅ OG ENKLE VEDTÆGTER.

VI KOM MEGET HURTIGT OP PÅ DE ØNSKEDE 24 LAUGSBRØDRE, OG DESVÆRRE MÅTTE ENKELTE VENDE, TIL DER VAR ET LEDIGT MEDLEMSSKAB INDEN FOR RAMMEN AF 24 LAUGSBRØDRE.

IALT BESTILTE VI 5 TRAVALJER, NEMLIG 2 TIL GILLELEJE, 1 TIL SÆBY, 1 TIL MELLERUP OG 1 TIL OS SELV.

VI INDGIK ET TILLIDSFULDT SAMARBEJDE MED MELLERUP GÅENDE UD PÅ, AT VI VILLE SØRGE FOR TRANSPORTEN FRA SÆBY TIL RANDERS, HVOREFTER MELLERUP - VED EN ENIG MEDLEMSBESLUTNING HAVDE VEDTAGET, AT MAN VILLE FORETAGE APTERINGEN PÅ BEGGE TRAVALJERNE VED FRIVILLIG ARBEJDSKRAFT, SÅLEDES AT VI UDELUKKENDE SKULLE BETALE MATERIALERNE.

UMIDDELBART EFTER FÆRDIGGØRELSEN OG BETALINGEN BLEV DE 2 TRAVALJER OMGÅENDE AFHENTET, MEN HEREFTER BEGYNDTE BESVÆRLIGHEDERNE. PÅ TRODS AF EN RIMELIG HEKTISK TELEFONAKTIVITET - MÅSKE NÆRMERE BETEGNET SOM TELEFONSTORM - BANDT JEG FOLKENE FRA MELLERUP OP PÅ VOR AFTALE, HVILKET DE OGSÅ KLART ERKENDTE MEN MÅTTE DESVÆRRE KONSTATERE, AT DEN ELLERS SÅ KLART TRUFNE BESLUTNING MED DEN FRIVILLIGE ARBEJDSKRAFT HAVDE DET LIDT SVÆRERE, NÅR ARBEJDET SKULLE PÅBEGYNDES.

EFTER EN DEL DISKUSSIONER I MELLERUP OG HVIS MILDEST TALT TENDENS TIL OPLØSNING AF KLUBBEN, VENDTE MAN TILBAGE MED EN KONSTATERING AF, DEN FRIVILLIGE ARBEJDSKRAFT MÅTTE FORLADES, OG AT MAN MÅTTE OVERGIVE APTERINGEN TIL PRO-

JEG UDBAD MIG OMGÅENDE ET BINDENDE TILSAGN OM OMKOSTNINGERNE HERTIL, HVILKET JEG FIK, MEN JEG MÅTTE ERKENDE, AT EJ HELLER PÅ DETTE PUNKT STOD MELLERUP'S UDTALELSER HELT TIL TROENDE.

DA VI ENDELIG FIK BÅDEN LEVERET VED RANDERS ROKLUB EFTER MÅNEDERS FORSINKELSER, MÅTTE VI DESVÆRRE KONSTATERE, AT DER VAR TEMMELIG LANG VEJ ENDNU.

MANGE GANGE MALING, SOM SKULLE VÆRE FORETAGET AF APTERIN-^{f.m.}GEN, VAR EFTER SAGKYNDIGES UDTALELSER HØJEST BLEVET TIL 1 ELLER 2 GANGE, OG DEN AF VOR LAUGSBRODER, KURT GJETTERMANN, LEVEREDE SKINNE, VAR IKKE MONTERET, LIGESOM DER MANGLEDE ÅREGAFLER, ÅRER, JA NÆSTEN ALT BORTSET FRA ^{det} DEMONTEREDE ^{3/4} ÅRE.

VI INDKALDTE OMGÅENDE STYRELSEN MED HENBLIK PÅ AT FÅ DISSE FORHOLD BRAGT I ORDEN HURTIGST MULIGT UNDER HENSYNTAGEN TIL DEN PÅTÆNKTE SØSÆTNING OG TRÆNING MED DEN FORVENTEDE DELTAGELSE I RANDERS UGEN.

MEN OGSÅ HER SKULLE VI STØDE PÅ PROBLEMER, IDET FLERE AF LAUGSBRØDRENE MIDT I SOMMERTIDEN IKKE INDFRIEDE FORVENTNINGERNE, LIGESOM DET VAR EN UALMINDELIG STOR OPGAVER

DA VI GERNE SKULLE HAVE EN HYGDELIG AFTEN VED DENNE FØRSTE ORDINÆRE GENERALFORSAMLING, SKAL JEG IKKE GÅ MERE I DETALJER PÅ DETTE PUNKT MEN KRAFTIGT APPELLERE TIL, AT HVIS LAUGSBRØDRENE GIVER TILSAGN OM AT UDFØRE ET STYKKE ARBEJDE ELLER ORDNE NOGLE TING, SÅ SKAL MAN IKKE SIGE JA, HVIS IKKE MAN HAR TIL HENSIGT AT LEVE OP TIL LØFTERNE.

TRAVALJEN, RANDERS ROLAUG, STILLEDE VENLIGST TRAVALJEN "THOR" TIL RÅDIGHED FOR TRÆNING, INDE "BUUR" TRAVALJEN KUNNE SØSÆTTES, OG ENDELIG LYKKEDES DET OS AT FÅ VOR NYERHVERVELSE I VANDET VED EN MINDRE HØJTIDELIGHED I SILENDE REGN ONSDAG D. 5. AUGUST.

DET VAR MIN FORNEMMELSE, AT NU HAVDE ALLE FÅET OVERSTÅET SOMMERFERIEN, OG NU VAR DER VIRKELIG OFFERVILJE OG ENERGI TIL AT FÅ FULDFØRT VORT PROJEKT.

VI TOG INITIATIV TIL EN INTENSIV TRÆNING MEN MÅTTE JO ERKENDE, AT LAUGSBRØDRENE OGSÅ HAVDE ANDRE TING AT SKULLE GØRE EFTER SOMMERFERIEN, HVORFOR DELTAGELSEN VAR NOGET BEHERSKET.

MED HJÆLP FRA FRITS HANSEN I STARTEN, MEN SIDENHEN MED EN STORSTILET HJÆLP FRA GUNNAR DRACHMANN SOM INSTRUKTØR OG

INDTIL 30. SEPTEMBER - NYDT DE SKØNNE AFTENER MED EN KVIK
ROTUR OG NYDT VOR BY FRA SØSIDEN.

IB FRUENSGÅRD HAR GJORT EN STOR INDSATS FOR AT SIKRE
TILSTRÆKKELIG DELTAGELSE TIL RONINGERNE, SÅLEDES AT VI
IKKE LOD GUNNAR DRACHMANN'S VENLIGE ASSISTANCE VED AT
KOMME TIL STEDE OG GÅ FORGÅVES.

"BUUR" TRAVALJEN ER NU PÅ LAND, OG DE SIDSTE TING,
SÅLEDES AT VI ER KLAR TIL NÆSTE SÆSON, NEMLIG MALING,
PÅSÆTNING AF STÅLSKINNE PÅ KØLEN, MONTERING AF FLAGSTANG
OG FODSTØTTER, VIL FOREGÅ I DEN NÆRMESTE FREMTID, OG JEG
SKAL VENLIGT, NEM BESTEMT ANMODE OM, AT DE, SOM HAR
PÅTAGET SIG DISSE TING, FÅR TINGENE BRAGT I ORDEN,
SÅLEDES AT VI ER KLAR TIL SÆSON 1993 MED EN PERFEKT
"BUUR" TRAVALJE.

UDOVER TAKKEN TIL GUNNAR DRACHMANN OG TIL H. C. CASPERSEN
FRA TRAVALJEN RANDERS ROLAUG, VIL JEG OGSÅ GERNE BENYTTTE
LEJLIGHEDEN TIL AT TAKKE JOHN JUUL MØLLER, SOM PÅ RANDERS
ROKLUB'S VEGNE ER KONTAKTMAND TIL BEGGE TRAVALJER OG SOM
HAR VÆRET OS EN ENESTÅENDE STØTTE OG HJÆLP IGENNEM DEN
SVÆRE FØDSEL.

HURTIGT OG EFFEKTIVT, OFTEST VED TELEFAXMEDDELELSER, MEN
OGSÅ VED NOGLE FÅ HURTIGE OG EFFEKTIVE STYRELSESMØDER.

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page]



Randers Traualjelaug.

Indtægter:

24 x 2850,- = 68.400,-

Udgifter:

Ståbring Traualje 62.181,65

Forsikring 150,-

BN Skatte 1.088,75

* Randers Roklub
24 pers. à 450,- 10.800,-

6 stk danske stuer 27,68

Ove FLOOR 717,-

74.965,08

Understødt 6.565,08

pr. person (24) 273,55

* ikke betalt endnu.